
АДМИНИС 1 РАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 0% » Оз 2024 г. № У О

с. Дылым

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации МР «Казбековский 
район» от 22.12.2022 года №171

В целях приведения Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации 
муниципального района «Казбековский район», в соответствие с требованиями действующего 
антикоррупционного законодательства, администрация муниципального района «Казбековский 
район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МР «Казбековский район» от 22.12.2022 года 
№171 «Об утверждении Положения и состава комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 
органах местного самоуправления МР «Казбековский район», следующие изменения и 
дополнения:

1.1. пункт 11 Приложения №2 к постановлению дополнить абзацем следующего 
содержания:

«- уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него 
обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) 
требований об урегулировании конфликта интересов».

1.2. пункт 25 Приложение №2 к постановлению дополнить подпунктами «г» и «д» 
следующего содержания:

«г) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих 
от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к 
служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов»;

«д) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не 
зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им 
требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта 
интересов».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации МР 
«Казбековский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе 
«Противодействие коррупции».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
администрации муниципального района «Казбековский район» Гамзатовой М-А.М.

Глава Г.Г. Мусаев


